

**Angående infomøte i regi av Reisa elvelag (RE) for grunneiere sone 1-Bergmo Bru, den 19.6. på Halti.**

Den 1.6.2017 fremmet en rekke grunneiere i sone 1 krav om opphør av ulovlig kortsalg fra elvelaget sin side i perioden 1.9-15.9. Dette kravet ble behandlet i styret i Reisa elvelag den 6.6.17 som sak 28/17. Jfr brev sendt Reisa elvelag den 1/6-2017.

Som en direkte konsekvens av krav fra grunneiere og styrets påfølgende behandling av saken den 6.6.17, inviterte Reisa elvelag grunneiere i benyttede soner for ørrettsfiske (Sone 1-Bergmo bru) til et informasjonsmøte på Halti næringshage den 19.6.17. Vedtaket ga mandat til sekretær Steinsvik til å lede dette møtet og søke en kortsiktig løsning for inneværende sesong.

I dette brevet vil det bli gjort et skriftlig referat fra møtet, i tillegg til at vi vil påpeke og drøfte en del momenter som faller under saken.

Formålet med møtet fra Reisa elvelag sin side, var i samråd med grunneierne og forsøke å finne en videre aksept, i første rekke kortsiktig, dvs denne sesongen. Det ble fra Reisa elvelag fremlagt i alt to forslag til løsning, se vedtak 28/17.

Det er positivt at Reisa elvelag velger å gi aksept for kravet som ble sendt i saken, og dermed innrømme at det er skjedd en overtagelse av grunneierretten og næringsretten uten samtykke og uten økonomisk kompensasjon til grunneiere. I tillegg er det positivt at Reisa elvelag innkaller til et informasjonsmøte om saken.

Samtidig oppfattes det noe spesielt at temaet på møtet i realiteten omhandler forhandling rundt grunneiernes næringsrett og grunneierrett. Videre oppfattes det spesielt når ingen av styrets representanter deltar i møtet, og velger kun å bruke lagets sekretær til lede møtet. Forhandlinger om våre lovfestede rettigheter bør ikke være et tema, og saken er en direkte konsekvens av en saksbehandling hvor vedtak blir fattet uten hjemmel i lagets bruksordning og vedtekter.

I et av forslagene søkte RE mulighet til en kortsiktig enighet om at ørretsesongen 2017 ble gjennomført etter ordning fra 2016 (2 soner, sone 1 og sone 2-Bergmo bru), men med en fordeling på inntektene fra salget lik 125,- per kort i forvaltningsavgift til elvelaget og 125,- per kort i utbytte til grunneiere, som skulle utbetales i henhold til grunneiernes andeler av fisket, jf bruksordningen. Ordningen skulle deretter evalueres høsten 2017 for å utarbeide en langsiktig løsning.

Her er det flere forhold som gjør seg gjeldende og som umuliggjør et slikt forslag.

RE har i foregående år drevet ulovlig kortsalg på private grunneiendommer. Dermed vil vi ikke være tjent med å gi aksept for en videreføring av kortsalg i regi av RE. Vi har heller ikke bedt RE om å selge kort. Salg av kort vil mange grunneiere naturligvis styre selv.

En aksept av hvordan kortsalget ble utført i 2015/2016 og for så å gi videre aksept av en mellomløsning i 2017, er å anse som en stille aksept og dermed uaktuell. Aksept her kan innebære potensielle konsekvenser for grunneiers næringsrett/grunneierrett på lang sikt.

I gjeldende bruksordning har Reisa elvelag ikke mulighet/hjemmel til å selge sonekort, foruten når det er snakk om overskytende kort.jfr § 10.1.2.. Vi vil her presisere at soner i vassdraget er kun et forvaltningsmessig grep og har ingenting med kortsalg å gjøre. Saken omhandler Reisa elvelag sitt salg av ulovlige kort og dertil konsekvenser av dette for grunneiers næringsrett. Salget var også ment å fortsette også i år. Dette alene umuliggjør grunneier aksept for at RE skal fortsette med salg av sonekort også i 2017.

Et annet moment som er svært viktig, er at RE har vedtatt fritt fiske for fiskeberettigede i sonen på september fisket. Dette påvirker saken med stor tyngde da fiskeberettigede skal kunne fiske fritt, mens vi med grunneier-/næringsrett ikke skal benytte oss av fritt fiske. I § 10.2 kan vi lese at «.....Styret kan beslutte at det i enkelte soner og/eller i deler av sesongen åpnes for fritt fiske for grunneiere på egen eiendom og fiskeberettigede som har betalt sin årlige forvaltningsavgift. Vedtaket krever enstemmighet». Dermed er også vedtaket om fritt fiske *bare for fiskeberettigede og ikke for grunneiere* stikk i strid med vedtektene og jordskiftedommen og dermed et ulovlig vedtak som ikke kan praktiseres. At fiskeberettigede får fritt fiske av RE er et uforståelig grep som svekker nærings- og grunneierretten. Og en slik svekkelse kan selvfølgelig ikke bli godtatt. Om dette blir stående, vil en av de direkte konsekvensene være at det åpnes for at vi som grunneiere vil kunne selge ubegrenset med kort under fritt fiske ordningen. Det mest riktige

forvaltningsmessig og biologisk er kvotert fiske på sone 1, jfr reell 60-40% fordeling.

Det andre alternativet som RE foreslo, er en utvidelse av sesongen og ny kortfordeling over hele elva, noe som RE mener vil innebære store administrative utfordringer.

Det oppfattes spesielt at RE skriftlig i sitt vedtak i sak 28/17 bruker som begrunnelse i vedtaket at omlegging fra en ulovlig til en lovlig ordning som ivaretar alle medlemmene vil medføre store administrative utfordringer (!). Vi kan dessverre ikke gå med på en slik begrunnelse, særlig med tanke på at vi ikke har bedt RE om å selge kortene for oss, samt her også begrunnet i det frie fisket som de fiskeberettigede er for-fordelt. Vi er videre av den oppfatning at ingen kort ennå er solgt i september. Uti fra dette tror vi en slik teknisk ordning er greit gjennomførbar. RE bør derfor vise stor vilje til å utarbeide ny kortfordeling og dermed bidra til å rette opp konsekvensene av det ulovlige kortsalget som har foregått.

Videre vil vi påpeke innføringen av *en sone* for fiskeberettigede i perioden fra 1.juli-31.august i sak 26/17. Denne endringen ble gjort i juni 2017, mens de opprinnelige fiskereglene ble vedtatt i sak 33/16 under desembermøtet i 2016 og publisert i januar 2017! Dette er en omgjøring av allerede vedtatte fiskeregler hele 6 måneder etter fiskereglene er vedtatt og publisert, og like i forkant av fiskesesongens start. Vi mener at dette ikke gir grunneiere noen form for forutsigbarhet. Kunder som har kjøpt kort hos grunneiere er dermed ført bak lyset. Dersom de har kjøpt kort basert på fiskereglene som ble vedtatt i desember, kunne de eksempelvis lese at det kan maksimalt være 6-7 fiskere i sone 3, 3-4 i sone 4, og 3-4 i sone 10. Nå er det tilgjengelig 48 døgncort på den nedre delen av elva, hvilket betyr at samtlige fiskere som løser forvaltningsavgift kan fiske i disse sonene! De faktiske forhold viser at en grunneier som har en god fiskeplass og har 30 døgncort tilgjengelig for hele sesongen må akseptere at fiskeberettigede kan benytte 2880 (!) døgncort på hans eiendom gjennom sesongen. Som en kuriositet viser dette at grunneierne har 1 % andel av fisket og de fiskeberettigede 99 %. Hvordan ønsker RE å fremstå overfor de som driver næring og ikke minst de som betaler opp mot 1000 kr/døgn for å fiske? Skal de anta at fiskeregler som publiseres i januar 2017 plutselig ikke gjelder i juni 2017? Enkel matematikk tilsier at dette fører til en ytterligere forskyving av fiskeretten i disfavør for grunneiere, hvor fiskeberettigede får tilnærmet fritt fiske og grunneiere noen få kort som bare gjelder på egen eiendom. Fordelingen av fisket i en 60/40-andel var synlig i fiskereglene som ble vedtatt og publisert i januar, men er nå nærmest usynlig. Vi er av den oppfatningen at dette vedtaket er å motarbeide grunneiernes interesser. Videre fremstår

det som *meget spesielt og oppsiktsvekkende* at forslaget til denne endringen er gitt av Terje Nordberg, som er de private grunneiernes representant i styret. Det påpekes videre at i vedtak 24/17 er det høyst bemerkelsesverdig at beslutningen rundt omgjøring av sonene 1-10 til en sone, var styret enstemmig! I vedtektene til RE, formålsparagraf § 3. står følgende « ..... *Laget skal sikre at det biologiske produksjonsgrunnlaget i vassdraget ivaretas.*» og holde beskatningen på et bærekraftig nivå. Reisaelva har ikke oppnådd gytebestandsmålet 3 av de siste 4 år, et krav som stilles av vitenskapelig råd for lakseforvaltningen. Likevel velger RE å øke beskatningen ved vedta noe som er å ligne på fritt fiske og i tillegg øke fiskeinnsatsen med 1200 døgnkort (20 kort \* 60 dager). I en situasjon hvor bestanden er svak og utsiktene usikker, bør beskatningen begrenses eller holdes på dagens nivå. En kan derfor stille spørsmål med kompetansen til styret og administrasjonen på dette området?

Vi krever videre *at samtlige midler* til grunneiere som er avsatt i det tidligere utbyttefondet som var gjeldende i den forrige bruksordningen rettmessig utbetales. Disse midlene var avsatt som en følge av bestemmelse hjemlet i de tidligere vedtektene. Disse vedtektene har ikke lengre gyldighet, og dermed må utbyttet utbetales til grunneiere.

Avslutningsvis kreves det rettmessig at RE utbetaler samtlige midler ved salget av ulovlige fiskekort i sone 1 perioden 1.9-15.9 i årene 2015/16

Kort oppsummert stiller vi følgende krav for sesongen 2017:

1. Sonekort til utenbygds fiskere i sonene 1 og sone 2-Bergmo bru kan ikke selges i perioden 1-14.september 2017.
2. RE kvoterer kort i en 60/40-ordning mellom grunneier og fiskeberettigede i perioden 1-14.september 2017 i sone 1 til Bergmo bru i tråd med vedtektene.
3. Innført ordning i juni med en sone på den nedre delen av elven fjernes. RE går tilbake til de opprinnelige fiskereglene som ble vedtatt i sak 33/16 og publisert i januar 2017, hvor fisket er lovlig fordelt i en 60/40 andel i 10 soner og i henhold til rettsboken i perioden i 1 juli til 31. august.
4. Samtlige midler ved salget av ulovlige fiskekort i sone 1 perioden 1.9-15.9 i årene 2015/16 utbetales snarest.
5. Samtlige midler avsatt på utbyttefondet i den gamle bruksordningen utbetales snarest.

Med vennlig hilsen

Sammenslutning grunneiere Reisaelva







fre. 23/06/2017



Gård-/bruksnr.29/33 Sissel Mikkelsen.

08:12



Er meldinga grei? Tore er bortreist.

08:13



Sissel Mikkelsen støtter innhold i brev til Reisa Elvelag, datert 22.06.17.

Gård- og bruksnr 29/33

Sissel Mikkelsen.

08:30



Skriv inn melding





Kjell H Pettersen <kjellhp@start.no>

to me

7:27 PM (35 minutes ago)

Translate message

English

Translate message

Veldig bra skrevet!  
Støtter brevet 100%.

Turn off for Norwegian

Mh  
Kjell H Pettersen

Sendt fra min iPhone

<Svabrev RE 22.6.17 side 5.pdf>

<Svabrev RE 22.6.17 side 1.pdf>

<Svabrev RE 22.6.17 side 3.pdf>

<Svabrev RE 22.6.17 side 4.pdf>

<Svabrev RE 22.6.17 Side 6.pdf>

<Svabrev RE 22.7.17 side 2.pdf>



Arnold Olsen  
+4794785210



~~Ukjent innhold; tilgjengelig  
ennå~~

MMS 13:35

~~Mottatt~~

13:35



~~Sjekk innhold~~

13:42

fre. 23/06/2017



Støtter innholdet i brevet til reisa  
elvelag, datert 22.06.17

Mvh  
Arnold olsen  
18-06  
10:01

skriv inn melding



